

عنوان مقاله:

نقش آموزش الکترونیکی در کارآمد سازی نظام برنامه ریزی آموزشی ایران

محل انتشار:

ششمین همایش بین المللی مدیریت، روانشناسی و علوم انسانی با رویکرد توسعه پایدار (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

هادی براتی - استادیار گروه مدیریت آموزشی، دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دانشگاه بیرجند

خلاصه مقاله:

برنامه ریزی آموزشی علیرغم نقش و اهمیت آن، کمتر به عنوان یک موضوع مستقل در متون علمی و دانشگاهی مورد بحث قرار گرفته است. این در حالی است که، برنامه ریزی های آموزشی از یکسو متأثر از جهت گیریها و سیاستهای کلان فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و اجتماعی جامعه و از طرف دیگر، جهت دهنده آن بوده و بر جهت گیریهای کلان کشوری در ابعاد مختلف تاثیرگذار میباشد. از این رو، گفتمانهای غالب-محیطه ای مختلف اجتماعی، سیاسی و اقتصادی را در تدوین و نقش آفرینی برنامه ریزی آموزشی نقش بسیار مهمی دارند. گفتمانهای غالب میتوانند سیاست-ها و جهتگیری های کلان آموزشی متفاوتی را در پی داشته باشند و مانند چتری بر فضای تصمیم گیری-ها و سیاست گذاری-ها سایه افکنند. یکی از گفتمانهای غالب امروزی در عرصه اقتصاد، مفهوم جهانی شدن میباشد که به تبع آن رویکرد اقتصادی به آموزش شدت پیدا کرده و مدارس و دانشگاه به عنوان یک بنگاه اقتصادی در نظر گرفته شده است. علاوه بر این، پارادایم ها و گفتمان غالب اجتماعی مسلط بر جامعه جهانی از قبیل شهروند جهانی و عدالت و برابری اجتماعی درصدد است بر اساس علم ارگونومی خرد که مثلث انسان (فراگیرنده)، محیط (درون و بیرون کلاس) و فناوری را به هم پیوند دهد و یک نظام آموزشی را احیا کند که بتواند با جهتگیریها و سیاست های اجتماعی همسو بوده و به آن جامعه عمل بیوشاند. بنابراین، چالشهای مطرح شده کار تامین هزینه های سنگین خدمات عمومی از جمله آموزش و پرورش را برای هر یک از ملت-دولتها دشوار کرده است و در حقیقت آموزش الکترونیکی پاسخی به تغییرات محیطهای پیرامونی بوده که درصدد است دغدغه های مربوط به اصل-عدمکفایت-هزینه را تا حدی مرتفع نموده، دغدغه های مربوط به حقوق شهروندی را کاهش داده و عاملی برای باز توزیع عدالت و نابرابری آموزشی در مواجهه با نابرابریها باشد. در این مقاله تلاش شده تاثیر آموزش الکترونیکی در کارآمد سازی نظام برنامه ریزی آموزشی ایران مورد بررسی قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

آموزش الکترونیکی، یادگیری الکترونیکی، برنامه ریزی آموزشی، ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1202976>

